
令和４年 10 月吉日 

富山県作業療法士会 

会員各位 

(一社)福井県作業療法士会 

会 長   田 嶋 神 智 

地域包括ケア推進部 水 上 保 孝 

( 公 印 省  略 ) 

 

第 1 回「地域包括ケア人材育成研修会〜ステップアップ研修〜」のご案内 

 

拝啓 紅葉の候、ますますのご活躍の由お喜び申し上げます。 

平素は当県士会の活躍に対し、格別のご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、第１回「地域包括ケア人材育成研修会〜ステップアップ研修〜」を下記の要領で開催いたします。 

現在、ケアマネジャー兼作業療法士として地域でご活躍されている三浦晃先生に、“地域で作業療法士に求め

られているものは何か”などの議題についてケアマネジャーからの立場からご講義頂いた上で、実際の事例を

用いてグループワークを設けたいと思っております。三浦先生は常々、これからの地域を支えるには、医療分

野で活躍されている OT の参画が必須です、と仰っています。医療分野の方には、その意図を知って頂く良い

機会になるかと思います。また、グループワークは、アットホームな雰囲気で地域に関わる臨床の悩みを解消

できる会にしたいと思っておりますので、多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

１. 日時：令和４年 11 月 6 日(日) 10：00〜12：00 

２. 方法：オンライン会議システム「Zoom」を用い実施する。 

３. 内容：講演、グループワーク 

４. 講師：三浦晃先生(株式会社リエンズ) 

５. 参加費：500 円＋振込手数料 (生涯教育ポイント：2 ポイント) 

６. 参加申し込み：URL より申し込みフォームに必要事項を入力し、送信して下さい(10/30〆)。 

申し込み後、研修担当者より返信致します。 

申し込みフォーム：https://forms.gle/xzvm5nYLgxKxQBFDA  

問い合わせ先：地域包括ケア推進部  

福井大学医学部附属病院 リハビリテーション部 

三福優太・前田康恵 

〒910-1193 福井県吉田郡永平寺町松岡下合月 23-3 

TEL：0776-61-3111 

E-mail：chiikicarefukuiot@gmail.com 

以上 

https://forms.gle/xzvm5nYLgxKxQBFDA
mailto:chiikicarefukuiot@gmail.com


地域で働くセラピスト、医療分野で働くセラピスト
中堅・ベテランセラピストにこそ参加して欲しいセミナー

参加費
５００円
（⽣涯ポイント2P)

あなたは答えられますか︖

★地域・ケアマネから
OTは何を望まれているのか︖

★地域からみたＯＴの強み・可能性とはなにか︖

⽇ 時

場 所

令和４年１１⽉６⽇（⽇）
【１０：００〜１２：００】

WEBで開催（ZOOM使⽤）
申し込み

講 師

株式会社リエンズ(宮城県)
・作業療法⼠
・ケアマネージャー
多数の資格をお持ちの先⽣です
これからはOTを俯瞰的に捉える⼒が必要です︕

三浦晃先⽣

QRコードからお申込みください
(締め切り)10⽉30⽇

問い合わせ 地域包括ケア推進部：福井⼤学医学部附属病院 三福・前⽥
TEL:0776-61-3111 ：chiikicarefukuiot@gmail.com

地域包括ケアから
求められるOTになるために

―地域包括ケア⼈材育成研修会―

tel:0776-61-3111

